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Tidslinje og plan for forberedelse og deltakelse til 
LVFs generalforsamling 2023 (2. gangs behandling) 
 
 

Sammendrag 
 
Denne saken bygger videre på MKR-sak 16/22 og KR-sak 55/22, og den er en oppdatert 
orientering og tidslinje på prosessen fram mot LVFs 13. generalforsamling.  
 
Generalforsamlingen finner sted i Krakow, Polen, 13.-19. september 2023 med The 
Evangelical Church of the Augsburg Confession in Poland som vertskap. Å få et unikt 
innblikk i denne minoritetskirkens liv, vertslandet Polen og LVFs Øst-Europa-region, vil 
være viktig, særlig i den krevende konteksten Polen og nabolandene befinner seg i nå med 
Russlands krig i Ukraina. Dette vil helt sikkert også prege forberedelsene og selve 
samlingen.  
 
Generalforsamlingen er LVFs øverste organ og møtes hvert sjette år. Ved siden av de 
formelle sakene er den også et viktig uttrykk for et globalt fellesskap mellom kirkene som 
kommer til syne gjennom refleksjon og deling av aktuelle utfordringer og ikke minst i et rikt 
gudstjenesteliv. 
 
Innhold 
Hovedtema for generalforsamlingen er One Body, One Spirit, One Hope. Dette refererer til 
Efeserbrevet 4,4. Som MKR tidligere er gjort kjent med, er det laget et hefte som belyser 
hovedtemaet: Om LVFs Assembly 2023 . Det ligger også flere ressurser på 
generalforsamlingens nettsted.   
 
Det er ønskelig at både rådet og MKRs tre fagutvalg (TN, MRU og KISP) gjør seg godt kjent 
med hovedtematikken og drøfter aktuelle bidrag for innspill til delegasjonen.  
 
På innholdssiden deltar Den norske kirke i tre ulike prosesser inn mot generalforsamlingen: 

 Assembly Worship Committee, hvor Carl Petter Opsahl, MF, representerer LVFs 
nordiske region og deltar i planleggingen av musikk- og gudstjenestelivet. 

 Steinar Ims er med i en komite som arbeider med en særskilt sesjon på jødisk-kristen 
tematikk Dette er også en synergi med MKR/BMs utvalgsarbeid på samme tema. 

https://2023.lwfassembly.org/
https://2023.lwfassembly.org/sites/default/files/resources/2023A%20What%20is%20the%20Assembly%20booklet%20EN.pdf
https://2023.lwfassembly.org/


  
 Tore Johnsen (TN/VID Tromsø) er med i en referansegruppe for teologisk innhold og 

ivaretar urfolksperspektivet. 
 
MKRs mai-møte kommenterte at 
 

Det kan være aktuelt å arrangere et seminar om «luthersk avkolonialisering» og 
«grønn kolonialisme» som MKR-utvalgene arbeider med. Under LVFs nasjonal-
komite og i samarbeid med Kirkens Nødhjelp, NMS og evt. andre aktører, bør vi 
drøfte om vi skal bidra til særlige workshops, prosesser eller utstillinger. Særlig viktig 
her er bidra fra ungdom og Young Reformers.  

 
MKRs utvalg vil ha en felles konsultasjon 9. november. LVFs nasjonalkomite møtes 15. 
november, og her vil planlegging av generalforsamlingen være et viktig tema. 
 
I tillegg har vi gjennom de nordiske nettverksmøtene, prosjektet Churches in Times of 
Change, Global Young Reformers og Lutheran Identity-prosjektet muligheter for å påvirke 
generalforsamlingen.  
 
LVF vil på et senere tidspunkt sende ut mer detaljert informasjon om hvordan og når det 
kan spilles inn ideer til workshops, seminarer o.l., og dette vil vi komme tilbake til på mars-
møtet i MKR. 
 
Delegasjon og norsk deltakelse 
Etter forslag fra MKR og i konsultasjon med i Bispemøtet og Samisk kirkeråd, har 
Kirkerådet oppnevnt følgende personer som delegater til LVFs generalforsamling 2023 
(KR- sak 55/22) 
 
1. Kristine Sandmæl, Mellomkirkelig råds leder  

(vara: Kjetil Drangsholt, Mellomkirkelig råds nestleder)  
2. Kristin Gunleiksrud Raaum, Kirkerådets leder  

(vara: Karin-Elin Berg, Kirkerådets nestleder) 
3. Preses Olav Fykse Tveit  

(vara: Biskop Kari Mangrud Alvsvåg) 
4. Nora Antonsen, leder av Den norske kirkes ungdomsutvalg (ungdom) 

(vara: Thomas Raadin Iversen, nestleder av Den norske kirkes ungdomsutvalg) 
5. Are Markku Tjihkkom, samisk representant (urfolk, ungdom)  

(vara: avklares senere i samråd med Samisk Kirkeråd) 
6. Tron Fagermoen, leder av Teologisk nemnd  

(vara: avklares senere i samråd med MKR/AU) 
 
Vi håper noen ungdommer fra Den norske kirke vil delta som stewards. Det jobbes med 
dette i sekretariatet. 
 
Seksjonsleder Einar Tjelle foreslås som rådgiver for delegasjonen. De to utgående rådsmed-
lemmene, Kjetil Drangsholt og Jacob Breda Antonsen, vil delta, men uten stemmerett. I 
tillegg vil noen fra staben i MKR og KR, samt andre aktuelle ressurspersoner, bli med.   
 
Frikirken er også medlem i LVF og møter med egen delegasjon. Kirkens Nødhjelp, NMS og 
muligens andre organisasjoner, vil sannsynligvis delta og gi faglige bidrag, slik de gjorde 
under forrige generalforsamling i Windhoek i Namibia i 2017.  
 
Dette betyr seks delegater som inngår i en utvidet gruppe fra Den norske kirke på til 
sammen ca. 15, og en norsk gruppe på til sammen 20-25. 
 
Av miljømessige grunner bør det legges til rette for togreise. 
 
Nominasjon til LVFs råd 
Den norske kirke er sikret én plass i LVFs råd som har 48 medlemmer. Innen 30. november 
skal Den norske kirke melde inn forslag til kandidater til LVF, som tas videre inn i den 
fellesnordiske vurderingen. Den nordiske regionen har seks plasser til sammen. I tillegg kan 
det komme tilleggsplasser på grunn av kvoteringsregler og balanse globalt. Det skal være 



  
minst 40 % av hvert kjønn og 20 % ungdom, og dette må sikres også innen den nordiske 
regionen. Kandidatene kan være delegater, men ifølge LVFs konstitusjon kan det også 
nomineres kandidater som ikke er en del av delegasjonen. 
 
Sammensetningen av de nordiske nominasjonene landes endelig på Europeisk Pre-
Assembly i Oxford i mars 2023, men skal drøftes med de andre nordiske medlemskirkene 
på denne siden av årsskiftet, og avklares senest ved det nordiske formøtet i slutten av 
januar.   
 
Slik det ser ut per i dag, vil både Sverige og Finland stille med kandidater under 30. I så fall 
er minstekvoten på 20 % ungdom oppfylt, men kan godt være større. Den norske kirke har 
hatt ungdom under 30 i rådet i de to forrige omgangene. LVFs nye råd velges formelt under 
generalforsamlingen i Krakow. 
 
I og med at det fortsatt er åpent hvordan den nordiske sammensetningen blir, foreslås det at 
MKR på dette møtet vedtar at alle delegatene kan vurderes som mulige rådskandidater. 
I tillegg bes det om å komme med forslag på andre mulige rådskandidater. MKR/AU vil på 
sitt møte 15. nov. komme med et forslag til Kirkerådet som vedtar hvem Den norske kirke 
foreslår som kandidater. Dette vil skje i samråd med Samisk kirkeråd og Bispemøtet. 
 
 
Viktige datoer framover: 
31.5.22:  Frist for nominasjon av delegater  
8.-14.6.22:  LVFs rådsmøte i Genève  
15.11.22:  LVFs nasjonalkomitemøte med seminardel om generalforsamlingen 
26.-27.1 Nordisk Pre-Assembly, Höör, Sverige 
21.-24.3.23:  European Pre-Assembly, Oxford (maks to fra hver kirke) 
Juni 2023:  LVFs rådsmøte. Dette vil i år være digitalt og kortere. 
August  Samling for den norske delegasjonen 
4.-9.8.23:  Kirkemøtet  
11.-12.9.23:  Youth Pre-Assembly 
11.-12.9.23:  Women’s Pre-Assembly 
13.-19.9.23:  Generalforsamlingen 
19.9.23  Konstituerende møte for LVFs nye råd 
 
 
Risikofaktorer 
Den pågående krigen i Polens naboland utgjør selvsagt en stor usikkerhet både direkte og 
indirekte. Vi vet ikke hvordan dette vil arte seg, men vi håper i det lengste at 
generalforsamlingen vil gå som normalt. Polens store innsats med å ta imot flyktninger 
samt LVFs kompetanse og historie på dette kan også spille inn på positive måter. 
 
Covid-situasjonen er forhåpentligvis enda mer under kontroll i 2023, men det kan komme 
nye mutanter og runder. Med en global samling som generalforsamlingen er, kan 
oppdaterte vaksiner være avgjørende. For den norske delegasjonen vil dette være 
uproblematisk. Erfaringer fra KVs Assembly i Karlsruhe i september vil her være viktige.  
 
Holdninger til LHBTQ+, rasisme og klimakrisen (les kullavhengighet) er eksempler på 
krevende temaer i en polsk kontekst, som det må tenkes klokt rundt både fra LVFs og vår 
delegasjons side. 
 
Kirkemøtet 2023  
På MKRs møte i mai ble det foreslått at LVFs generalforsamling blir en sak på Kirkemøtet 
2023, som finner sted i Trondheim i begynnelsen av august. Dette skjer i så fall få uker før 
selve generalforsamlingen.  Vi må komme tilbake til hvorledes Kirkemøtet skal behandle 
generalforsamlingen. 
 
 
  



  
 

Forslag til vedtak 
 

1. MKR tar oppdatert prosess og tidslinje til orientering. 
 

2. MKR ber om at alle delegatene tas med i den videre vurderingen av forslag til kandidater 
fra Den norske kirke til LVFs råd. I tillegg foreslås følgende kandidater: 
. . . 
 
MKR/AU vil på sitt møte 15. nov. komme med et forslag til Kirkerådet som vedtar hvem 
Den norske kirke foreslår som kandidater. Dette vil skje i samråd med Samisk kirkeråd 
og Bispemøtet. 
 

3. MKR har følgende innspill til den videre planleggingen av LVFs generalforsamling: 
. . . 

 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Den norske kirke bidrar med støtte til generalforsamlingen med gruppe 3-midler. I tillegg 

kommer kostnader til forberedelsesmøter og til egen delegasjon og deltakelse, som inngår i 

Kirkerådets budsjett for 2023. 
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